ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số:      /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 05  tháng 8  năm 2024

V/v phối hợp xác minh tình trạng

hôn nhân của công dân.

  Kính gửi: UBND xã Phú Gia, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Ngày 05/8/2024, UBND xã Hộ Độ nhận được yêu cầu của bà Lê Thị Tin, địa

chỉ thường trú: Thôn Trung Châu, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh về việc

đăng ký kết hôn. Cụ thể:

Bên nữ: LÊ THỊ TIN, sinh ngày: 27/12/1987

Dân tộc: Kinh                    Quốc tịch: Việt Nam

Nơi cư trú: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Giấy tờ tùy thân: Thẻ CCCD số 042187014457, Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

cấp ngày 07/3/2024.

Sau khi kiểm tra thành phần hồ sơ của bà Lê Thị Tin cung cấp, công chức

Tư pháp - hộ tịch phát hiện: Từ ngày 28/3/2024 trở về trước bà Lê Thị Tin có hộ

khẩu thường trú tại xã Phú Gia, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế. Và

trong thành phần hồ sơ có quyết định công nhận thuận tình ly hôn giữa các

đương sự số 197/2023/QĐST-HNGĐ do tòa án nhân dân huyện Phú Vang, tỉnh

Thừa Thiên Huế ký ngày 28/12/2023.

Từ ngày 28/3/2024 đến hiện tại, bà Lê Thị Tin có hộ khẩu thường trú tại

thôn Trung Châu, xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh.

Vì vậy, công chức Tư pháp – hộ tịch yêu cầu bà Lê Thị Tin bổ sung giấy

xác nhận TTHN trong khoảng thời gian bà cư trú tại xã Phú Gia, huyện Phú

Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế. Tuy nhiên, bà Lê Thị Tin không cung cấp được, lý

do: Điều kiện sức khỏe của bà không được tốt nên quá trình đi lại khó khăn và

bà không thành thạo công nghệ để nhập hồ sơ xin cấp giấy xác nhận tình trạng

hôn nhân trực tuyến.

Do đó, căn cứ theo các quy định hiện hành cũng như để có cơ sở hoàn tất

thủ tục đăng ký kết hôn cho công dân, UBND xã Hộ Độ gửi văn bản này đến

UBND xã Phú Gia yêu cầu UBND xã phối hợp xác minh tình trạng hôn nhân

của bà Lê Thị Tin trong thời gian bà cư trú tại địa phương và trả lời bằng văn

bản cho UBND xã Hộ Độ được biết.

Kính mong sự phối hợp của quý cơ quan. /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

		2024-08-06T10:30:35+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-08-06T15:18:41+0700

		2024-08-06T15:19:23+0700